Sekilas tentang Kitab Shahih Al-Bukhari

Shahih Al-Bukhori adalah nama salah satu karya dan juga salah satu
kitab hadits yang ditulis oleh Abu Abdullah Muhammad bin Ismail bin
Al-Mughirah bin Bardizbah al-Ju’fi al-Bukhari. Beliau lahir di Bukkhara,
Uzbekistan, Asia Tengah, pada tahun 194 H/810 M, dan wafat pada
tahun 256 H/870 M.

Shahih Al-Bukhori merupakan judul singkat dari nama asli kitab ini,
yakni al-Jami’ al-Shahih al-Musnad al-Mukhtashar min Hadits
Rasulillahi wa Sunanih wa Ayyamih22. Kitab ini disusun selama 16
tahun.

Hadist yang termuat dalam kitab ini ada 7.000 lebih, dengan
perbedaan para ulama dalam perhitungannya23.